
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: Erogazione compartecipazione Comitato
Festeggiamenti per inaugurazione Chiesa località San
Pietro.

Agostini Marco VICESINDACO Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno, alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Pellegrini Margherita ASSESSORE Assente

N° 47

Data 18-06-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah SINDACO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18-06-2020

Premesso che il Comune, nel quadro degli obiettivi di sviluppo civile, culturale e
sociale della popolazione, contribuisce e sostiene  finanziariamente le associazioni
ed enti che operano in diversi settori favorendo, pertanto, iniziative socio-culturali
organizzate nel territorio finalizzate a valorizzare le tradizioni del paese;

Considerato che il Parroco Don Piotr Krzysztof Janik  della locale Parrocchia dei SS
Angeli Custodi, in località San Pietro in data 4 luglio c.a. darà inizio alla celebrazione
di riapertura delle cerimonie religiose interrotte per un considerevole periodo a causa
della chiusura della stessa Chiesa Parrocchiale, dichiarata inagibile
conseguentemente agli eventi sismici del 2016/2017;

Dato atto che per detta occasione si prevedono festeggiamenti  con celebrazioni
religiose e manifestazioni civili, creando momenti di socializzazione e divertimento
coinvolgendo l’intera comunità presso i locali della suddetta Chiesa Parrocchiale;

Ritenuto che risulta intenzione dell’Amministrazione supportare la stessa iniziativa
prevedendo la concessione di un contributo straordinario per compartecipare alla
spesa necessaria per poter offrire un rinfresco a tutti coloro che parteciperanno;

Dato atto che prima con DM dell’Interno del 13.12.2019 e successivamente con
provvedimenti D.L. n. 18/2020 convertito in legge n. 27 del 24.04.2020 è stato
differito il termine per l’approvazione del Bilancio al 31 luglio 2020;

Visto il Dlgs n. 267/2000;

CON voti UNANIMI FAVOREVOLI

D E L I B E R A

PER tutto quanto in premessa
PREVEDERE la concessione di un contributo straordinario per compartecipare alla
spesa necessaria per poter offrire un rinfresco a tutti coloro che parteciperanno alla
celebrazione di riapertura delle cerimonie religiose interrotte per un …periodo a
causa della chiusura della stessa Chiesa Parrocchiale, in quanto dichiarata inagibile
conseguentemente agli eventi sismici del 206/2017, che si svolgeranno il giorno 4
LUGLIO 2020 con la presenza anche del Vescovo, presso i locali della stessa
Chiesa;

DARE atto che il Responsabile del Servizio provvederà per tutti gli atti necessari e
conseguenti al presente provvedimento.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18-06-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 18-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to Dr.ssa Ida Modestino

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 18-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18-06-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 399 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


